СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.11.2019                                           № 15                                         с.Вострово
О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края памятника односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной воны (1941-1945гг.)
Руководствуясь п.п. 13 п.1 ст.14, п.п. 9 п.2 ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 02.04.2001 №94 «Об утверждении списка памятников Великой Отечественной войны в Алтайском крае», Положением «Об управлении муниципальной собственностью муниципального образованию Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Совет народных депутатов Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края памятник односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны(1941-1945гг.),  являющийся объектом культурного наследия, датировка -1980, материал - ж/бетон, расположенный на земельном участке площадью 288 м2, по адресу: Алтайский  край Волчихинский район, с.Вострово, ул.Трусова , 34б.
2. Объявить памятник односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны(1941-1945 гг.), имеющий историческую и культурную ценность, охраняемым памятником истории и культуры.
3. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
Глава   Востровского сельсовета

      В.В. Дереганов